
Ofertas recibidas 31
Precio de la oferta más baja 885.213,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.526.368 EUR.

Contacto

Nombre Presidencia de la Diputación Provincial de
Ciudad Real
Teléfono 926295633
Fax 926295635
Correo Electrónico antonio_arenas@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DPCR2013/34445
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 11-04-2014 a las
11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: revestimiento superficial con lechada asfáltica lb-2, zona 3 (montiel). año 2013

Valor estimado del contrato 1.612.998,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.951.727,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.612.998,02 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de
autopistas, carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

C/ Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Adjudicar el contrato de las obras de Revestimiento superficial con lechada asfáltica LB-2 zona 3 (Montiel) año
2013&#8221; a la proposición presentada por D. J. Gabriel Pérez de la Rosa, en representación de la empresa
DRAGADOS S.A., en la cantidad de 887.310,21 euros, más el IVA correspondiente del 21%.

Adjudicado

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/04/2014
Plazo de Formalización Hasta el 02/05/2014

Adjudicatario



Dragados S.A.
NIF A15139314

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 887.310,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.073.645,35 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %
Importe 44.365,51 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 25/03/2014

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/12/2013 a las 00:00 al 13/01/2014 a las 14:00 durante 26 Día(s)

Justificación del Proceso

Descripción Ratificar lo expresado en el acuerdo segundo de la Mesa de Contratación de fecha 13/3/2014, declarando
suficientemente justificada la oferta realizada por la empresa Dragados S.A., y por lo tanto considerar cumplido el
trámite regulado en la cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas particulares, art. 152 del TRLCSP y art. 85
del RGLCAP.

Otros eventos

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 16/01/2014 a las 10:00 horas

Lugar

Diputación Provincial de Ciudad Real

Dirección Postal

C/Toledo, nº17
(13071) Ciudad Real ES

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 16/01/2014 a las 10:00 horas

Lugar

Diputación Provincial de Ciudad Real

Dirección Postal



C/Toledo, nº17
(13071) Ciudad Real ES

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más económica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IsjhgLIGQ1YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 1397210179678 |  2014-582628 | vie, 11 abr 2014 11:56:27:057 CEST 91551535913938 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


